Проект

подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: sub_1001]О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 03.12.2018 № 9196
«О размере родительской платы
за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования,
и порядке ее взимания»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях уточнения порядка определения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
1. Внести в постановление Администрации города от 03.12.2018 № 9196 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком                                                    в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 20.02.2019 № 1193, 30.01.2020 № 664, 30.04.2020 № 2805, 05.02.2021 № 865, 09.03.2021№ 1636, 06.08.2021 № 6805, 27.05.2022 № 4223, 22.03.2023 № 1467, 17.12.2024 № 6780, 22.01.2025 № 308, 28.03.2025 № 1470) следующие изменения:
1.1. В подпункте 6.1 пункта 6 постановления слова «с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» заменить словами                                    «с нарушением интеллекта».
1.2. В приложении 3 к постановлению слова «с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» заменить словами «с нарушением интеллекта».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов

[bookmark: _GoBack]

Начальник управления экономического планирования,
анализа и прогнозирования департамента образования
Рубекина Елена Александровна тел. (3462) 52-53-51